РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в
2024 году в населенном пункте
Чемодурово Чемодуровского сельского
поселения Азнакаевского
муни дипального района Республики
Татар стан

№2

месть:

18.03.2024г.

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 1{31-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местком самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Гл^вы
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 07.03.2024 г. № 1/1 «О назначении схода граждан в
населенном пункте Чемодурово Чемодуровского сельского поселейия
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросу внесения
изменений в решения сходов граждан от 03.11.2023 № 1 «О результатах схрда
граждан в населенном пункте Чемодурово Чемодуровского сельского поселейия
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», от 03.11.2023 № 2
«О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Чемодурово
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» сход граждан в населенном пункте Чемодурово
Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решения схода граждан от 03.11.2023 № 1 «О результатах
схода, граждан в населенном пункте Чемодурово Чемодуровского сельского
nocej ения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», j от
03.11.2023 № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в населенном
пункте Чемодурово Чемодуровского сельского поселения АзнакаевскЬго
муни дипального района Республики Татарстан», изложив мероприятия в
следующей редакции:
-устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

ого значения в границах населенного пункта (оплата услуг по
механизированной уборке от снега, приобретение, перевозка, укладка щебня
(ямочный ремонт) ул.Центральная, ул.Молодежная);
-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и ин!ых
подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи
электрической энергии оборудования (содержание и обслуживание уличных сетей

наружного освещения: приобретение и установка ламп, электросберегающих
светильников, электротоваров и специального оборудования, услуги по ремонту и
обслуживанию уличного оснащения с. Чемодурово);
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение пожарных
ранцев);
-благоустройство территории населенного пункта (устройство спортивной
площадки на ул. Центральная, оплата услуг по скашиванию травы, очистке
территории, сбору мусора).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Чемодуровского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района (http://aznakayevo.tatarstan.ru), на
официальном сайте правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10 дней
со дня принятия.

A3<y -^ g
седательствующии на сходе граж/ '

Чемодуровского сельского пос
Пред
Глав
Азнакаевского муниципального райсе с  \ А.П.Курганская

4 f f l o i W i c b ) ( расшифровка подписи)

http://aznakayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru